
Nr sprawy: RRG.271.2.12.2024 Kisielice, dnia 23.10.2024 r. 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym na „Przebudowa drogi gminnej nr 144502N ulica Bolesława Prusa w Kisielicach  

na dz nr. 293/5, 568/11, 570/6 Obręb 0001 Kisielice” 

 

Zgodnie z art. 284 ustawy z dnia 11 września 2021 r.- Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1320) Zamawiający udziela wyjaśnień do ww. postępowania.  

Odpowiedź udzielona przez Zamawiającego zmieniająca lub uzupełniająca zapisy dokumentacji 

przetargowej stanowi integralną część SWZ i staje się wiążąca i nadrzędna   

w stosunku do pierwotnych zapisów SWZ. 

Pytanie nr 1 

Zgodnie z przedmiarem należy wykonać warstwę odsączającą z piasku, natomiast zgodnie ze 

specyfikacją oraz projektem technicznym z kruszywa 0/63. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  

Odpowiedź 

Zamawiający Dopuszcza  zastosowanie frakcji pośrednich od 0-63mm zgodnie z WT-4 Warunki 

Techniczne ,,Kruszywa Niezwiązane.” jak dla warstwy podłoża ulepszonego. 

Pytanie nr 2 

Projekt i specyfikacja techniczna nie precyzują kategorii dotyczącej mieszanki stabilizacyjnej do 

wykonania podbudowy. Czy Inwestor wyraża zgodę na zastosowanie podbudowy z kruszywa 

łamanego o uziarnieniu ciągłym 0/31,5 mm (C50/30 przy zapewnieniu nośności i 

zagęszczalności gwarantowanej przez SST ? Otrzymana podbudowa z takiej mieszanki jest 

warstwą całkowicie podatną, niegenerującą spękań skurczowych (i dalej odbitych) oraz 

charakteryzuje się bardzo dobrą zagęszczalnością oraz nośnością.  

Odpowiedź 

Wymagania w zakresie mieszanki do wykonania podbudów z kruszywa łamanego 0/31,5mm  

określone zostały w  projekcie  oraz sst.  

Pytanie nr 3 

Zgodnie z opisem w projekcie technicznym oraz przedmiarem należy na jezdni i zjazdach ułożyć 

podbudowę z kruszyw łamanych o grubości 20 cm, natomiast zgodnie z przekrojem 

konstrukcyjnym rys. D-4 o grubości 30 cm. 

Odpowiedź 

Wykonać zgodnie z projektem technicznym. Należy przyjąć 20cm. 



Pytanie nr 4 

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnie chodnika i jezdni należy ułożyć z kostki betonowej 

koloru szarego, natomiast zjazdy w kolorze czerwonym. 

Odpowiedź 

Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 5 

Przedmiar nie zawiera pozycji dotyczącej wprowadzenia stałej organizacji ruchu. Prosimy o 

potwierdzenie, że należy wycenić dostawę i montaż oznakowania zgodnie z projektem stałej 

organizacji ruchu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza iż należy dokonać wycenę dostawę i montaż oznakowania zgodnie 

z projektem stałej organizacji ruchu. 

Pytanie nr 6  

Czy Zamawiający dopuści do stosowania kruszywo z recyklingu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na stosowanie kruszywa z recyklingu. 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający dopuści do zastosowania kruszywo pochodzenia wapiennego frakcji 

0/31,5mm ? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa wapiennego frakcji 0/31.5mm. 

Pytanie nr 8 

Na PZT widoczne są skarpy, czy Wykonawca winien założyć w wycenie umocnienie 

skarp, jeśli tak to w jakiej ilości i jakim materiałem? 

Odpowiedź:  

Należy założyć umocnienie skarp w ilości 200 m2 (płyty ażurowe 600x400x100mm na podsypce 

cem-piaskowej 1:3 gr.5cm z wypełnieniem ażurów humusem i posianiem trawy). 

Pytanie nr 9 

Dokumentacja nie zakłada wykonania ław betonowych pod obrzeża 8x30cm. Naszym zdaniem 

ich wykonanie zwiększy stabilność obrzeży oraz zapobiegnie odkształceniu w razie najechania 

przez pojazd. Ponadto wykonanie ławy zapewni liniowość w trakcie wykonywania 

poszczególnych warstw konstrukcji chodnika. Prosimy o informację czy uwzględnić w wycenie 

wykonanie ławy betonowej.  

Odpowiedź:  



Wykonać zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 10 

W projekcie branży sanitarnej w km 0+230 znajdują się 2 wpusty o rzędnych 98,93. Prosimy o 

informację czy należy je wycenić, jeżeli tak to w jakim zakresie.  

Odpowiedź:  

W km 0 + 070 , 0+230 należy ustawić nowe wpusty(studzienki ściekowe z gotowych elementów 

betonowych o średnicy 500 mm wraz z wpustem ulicznym D 400) na istniejących przykanalikach 

zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 11 

Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na obramowanie zjazdów opornikiem betonowym 

12x25 cm. Naszym zdaniem zastosowanie wtopionego krawężnika 15x30 spowoduje powstanie 

szpary ok. 3 cm pomiędzy kostką a krawężnikiem. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na obramowanie zjazdów opornikiem betonowym 12x25x100cm na 

ławie betonowej zgodnie z projektem. 

W załączeniu poprawiony Załącznik nr 1 Formularz Oferty. 

W związku z powyższym Zamawiający zmienia terminy: 

• Składania ofert do 31.10.2024 r. do godz. 11:00 

• Otwarcia ofert: 31.10.2024 r. o godz. 11:05 

• Termin związania ofertą: do 29.11.2024 r. 

Od powyższego rozstrzygnięcia przysługują środki ochrony prawnej na zasadach określonych 

w Dziale IX - „Środki ochrony prawnej” ww. ustawy Pzp. 

Z poważaniem 

Burmistrz Kisielic 

/-/ Beata Lejmanowicz 


